In festo Sancti

os spire. Jo. in se discipulorum persona
accepta filius accedit. Ille. Ubi dicunt doc. qd si xpus petro pditorē ma
nifestasset ipm dentibus lariasset.

C Tertiū signū r.c. Dignitates iohā
nius fuerūt quattuor. Prima aplis in
apostolis. Euāgelistia in euāgeliō. p
p̄eta in apoc. martyr in supplicio: vñ
Petrus dām. Quid in cunctis virtutibus.
Jo. incōparabiliter nō excedat
Eipostolus siquidem in aplis. Euāge
lista in euāgeliō. propheta i apo. mar
tyr etiam fuit. Ex quo ceteris aplis i
carnem plixus mansit: eo durioris
martyrii tormenta sustinuit. Ille. De
apo. dicit. Qd qdā demoniacus. Un
tine dixit. Qd deus et dyabolus tm li
brū illuz intelligebāt. **C** Quartum si
gnū r.c. Jo. xix. dicit. Qd xps in cru
ce positus videns matrē ad pedes cru
cis totā lachrymosam et mestā cōpas
sus est illi. Et dixit iohāni. Cāta. Fi
li ecce mater tua. Credendū est qd si
meliorēt inueniāt inter eos ei vti
qd recomēdasset. qd non inuenit. Se
cundū sūniam Alber. Sex xps habuit
in hac vita et possedit. Primo corpus
sūi qd cōmēdauit nichomedo. Secun
do aiam. quā patrī suo. Tertiū substā
tiam t̄palem: quā iudeis. Quarto ec
clesiam quāz commisit petro. Quinto
spōtolos quos cōmisit patri in recessu.
Johā. xvij. pater sancte. serua eos
quos dedisti mihi. Sexto matrē: quāz
Jo. Fili ecce mater tua. Ubi dicit Al
ber. qd sicut petrus fuit pater ecclesie
ita io. fuit pater spiritualis matris.
Tria facit pater spiritualis. **C** pri
mo cōfiterit. **C** Secūdo Baptizat.
C Tertiū sacramenta ecclesie mini
strat. Ita iohannes euāge. virginē ba
ptizauit. et oia sacramēta ecclesie mis
nistravit. Fili: ecce mater tua. hoc āt
fuit maximū p̄ilegium triplici rōne.
Primo rōne recomēdationis: qd s.t.m
thesaurū sibi cōmisit s. matrem dei.

C Scđo rōne recomēdationis: quia
oblitus suorū vulnerū matrēm nō dat
oblimioni; et de discipulo recordatur.

C Tertiō rōne modi recommendandi
qd non dixit matri. Ecce nepos tuus:
sed filius tuus. Fili: ecce mater tua.
Deinde dixi matri. Mulier ecce fi
lius tuus. Quare non dixit mater. O
Iesu: quare non vocasti illā meschinā:
mater. qd forte recuperasset r.c. Circa
hoc est duplex opio. Prima ē Chrys.
qd mortua cecidist. ve dicit ff. de of.
p̄sidis. l. diuus. Afflictio non est dāda
afflito sed eius miserijs miserendū
Ubi dicit Dam. Qd oēs dolores fue
runt ei fernati in passione filij: qui sus
perarūt eēs dolores. Nō dixit mater
ne ei dolor maior augeret. Qn paru
lus patitur magnā penā: mater ei cō
patitur. Et si loquitur dulciter: cōque
rendo ei: magis cōpatit et magis af
fligunt. sic et beate marie cōpatienti
filio: cuz r̄deret eum in angustijs ne
dolorem ei xps augeret nesciuit ei lo
qui dulciter di. matrem qd est nomen
dulce. sed dixit mulier. Alia ratio ad
tollendū op̄i. aliquor̄ hereticor̄ dicens
tum virginem fuisse angelum. et non
mulierē. Mulier ergo ecce fili⁹ tuus
Ubi dicit R. s. annus: qd iohān. fuit pfo
ratus gladio illi doloris. quo pia ma
ter fuit perforata. Un dantes. xxv. pa
radisi. hic est ille qui iacuit sup̄a pe
ctus nostri pellicani: et iste fuit ex cru
ce ad magnū electus officiū. Quid in
cruce dixerit nostri in seipso ostendit
poeta qdaz. Nōa bñdicta mater Ua
de afflictam te video. lachryme tue
sunt sagitta: que cor meum transfixit:
noli flere mea mater. Nā tuus luctus
est mihi pena. nō fer donec a morte re
surrexero. Quare non respondit h̄go
ad illud verbuž filij in cruce Respon
deo qd erat tota fessa habens cor trā
uerberatum doloribus.
C Scđm r.c. Donec hāc conclusionem:
qd sapientia pfunda. Joh. p̄cedit oēm
scīaz huius mūdi oīm theologor̄: oīm
doctor̄ oīz phōrūz. Magna fuit sapia
Salomo. qui disputauit r.c. Magna
orig. qui. vi. M. vo. li. legit in scolis.
Nō credo ipm dāngtum. Magna Au

Johannis euangliste. Fo. Iviſſ.

ga. qui de epistolis et tractatibus. iij.
v. vñ. scripsit. Magna. Alber. mag.
de quo p̄ius papa Precipua est. Al-
berti magnificencia qui nullum do-
ctrine genius creditur ignorasse. Ma-
gna Tho. de qua Innoceti⁹ papa. hu-
ius doctoris sapia; p̄ ceteris excepta
canonica h̄z pprietatem h̄bor modū
dicendop̄: veritatem sententiaruz ita
ut nūq̄ qui eum tenuit: inueniatur
n̄ trāmit vitatis deuiasse. Qui scri-
pit certā. iij. libros sed maiori Johā
nes euange. sup oēs. que fuit figura
ra Eze. x vii. vii dicit. Aqla grādis
magnarum alaz: longo membroz du-
ctu plena plumis et varietate venti
ad libanum et tulit medullam cedri
Moraliter. Ista aqla est Jo. qui cōpa-
ratur aqle. Apo. iij. et. iiij. alas simi-
les aqle. fuit hec aqla magna ala-
rum qui altissime sug oēs volavit al-
titudine scientie. Venit ad libanuz. i.
celū: tulit medullā cedri: qui est x̄ps
medullā diuinitatē: nō corticem. i. hu-
manitatē. Unde nō immerito aquile
cōparatur ppter conditiones quas a
quila habet que sunt tres.

¶ Primo in volatu altitudinē.

Sc̄bo in venatu generositatē.
Tertio in Aucto rīdū sagacitatē.
¶ Primo r̄c. Altius oib⁹ volat: et di-
citur regina avii. Sic Jo. in eloquen-
to de filio dei: altior oib⁹ alijs euā.
et setis volauit. et loquuntur est: ap̄b gre-
cos. Orig. Chri. Dam. vocantur doc-
etimij. Apud latinos paulus vocat
doctor ḡc. sed Jo. euang. oēs antecel-
lit. Unde Orig. de pau. dicit. et de io.
euā. paulus raptus est usq; ad ter-
riū celū. Jo. trāstulit om̄e celū. Paul⁹
rapt⁹ usq; ad padisim. Jo. supra oēm
paradisim inerat in cām cārū. Unde
Ric. dicit eē triplicē spiritū. Primuz
humanū. Sc̄dm angelicum. Tertiuz
diuinuz. Jo. do trāscendit humanuz et
angelicuz et puenit ad diuinū. Qd p̄
Jo. i. In principio i. ante oia erat h̄buz
Super quo hiero. ad pau. hoc pla-
to nesciuit. hoc Demosthenes eloquēs

ignorauit: qnod Jo. piscator inductus
edocuit. et Aug. Si altius Jo. intonat
set: ea mundus capere non potuisse.
¶ Sc̄bo aqla habet r̄c. q̄r cui⁹ sūt suis
generoz nō querit pastuz de ppe sed
de lōge. s. in cacumine aeris. Ite Jo.
euā. venatus est pastuz suū: q̄ sic p̄
Alij euā. locuti sunt de rho quo ad
humanitatē. et que erāt humanitatis
vt Mat. de incarnatio. Mat. iij. Liber
generationis r̄c. Mar. de resurrecio-
ne. Lucas de morte. Sed Jo. de istis
noluit se intromittere: sed altior ascen-
dit: quia ad diuinitatem ascendit
loquens de nat. eternali: qua filius ē
patri equalis. Unde figurare loquens
Eze. i. dicit se vidisse. iij. facies ania-
lum. ¶ Primo faciem hois per quaz
Math. Sc̄bo faciem leonis: per quā
Mar. Tertio faciem vituli: per quaz
Luc. Quarto faciem aqle: per quā. Jo.
Et dicitur ibi. Et facies aquile desu
per eoz quattuor. Unde dicit tho. Sag
io. c. xxi. q̄ io. scripsit euang. post oēs
Unde oia alia euā. legerat. Et solus
replicat. Amen amen. ad maiorez ve-
ritatis confirmationem. ¶ Tertio
aqla r̄c. Ubi h̄z Alber. lib de naturis
rerum: q̄ qñ construit nīdum ponit in
eo quosdam lapides preciosos haben-
tes virtutem fugandi serpentes: ne
pullos suos occidant Sic Jo. euange.
in hoc acqile comparatur: nīdum. i.
euangelium construxit ubi posuit la-
pides contra hereticos. i. tot vba: tot
sententias. vt confutet hereticos om-
nes opinones. ¶ Prima opinio fu-
it Nestorij cum suis sequacibus qui
dicit christum habuisse pncipiu⁹ quo
ad diuinitatem: et q̄ non fuit ante vir-
ginez. Et qñ conceput⁹ et nat⁹ de vir-
gine: tunc cepit esse Johan. confutat
di. In principio r̄c. i. in eternitate: et
ante omnia erat verbus. sc̄z deus. Si
ante omnia ergo ante virginem.
¶ Secunda opinio Sabellij qui dicit
q̄ nulla erat distinctio in diuinis quo
ad personas. Johan. destruxit dicens
Et verbum erat apud deum. In que-

h̄y

In festo

denotauit plonalez distinctionez rea
lem in diuisiis. Qz ista pposino Apō
dicit distinctionē realē: sicut null⁹ dī
apud seipm qñ scda plonia non inueni
tur. Tertia op̄i. fuit ari⁹. q̄ dixit filiu⁹
dei esse minorē p̄e. Ioh. destruxit dī.
Et de⁹ erat verbū. i. in eadem equali
tate cū. p̄e: iuxta illud. Ego et p̄vnu
rc. Quarta op̄i. fuit manicheorum q̄
dixerunt oia visibilia esse a demone:
invisibilia a deo. Ioh. destruxit. Omnia
p̄ ipm rc. visibilia rc. Ultima op̄i. fuit
etia manicheoru⁹ q̄ posuerunt xp̄m ha
buisse corpus non de virgine: sed de
celo delatum Ioh. destruxit dī. Et ver
bu⁹ caro rc. Si erat corpus fantasti
cum caro dici non posset: cum caro di
cat aliqd p̄positū ex quattuor elemen
tis. Vñ bñ dī Hic est discipulus rc.
¶ Tertium mysterium rc. Amor xp̄i
multus fuit erga suū discipulum. lxx.
quē decorare voluit dupli p̄uilegio
¶ Primum dī miraculoru⁹ coruscationis
¶ Scdm dī admirāde cōseruationis
¶ Primum rc. Miracula stupēda fe
cit. ap̄. Cum em̄ post penthe. diuisi es
sent discipuli per mundū. Ioh. in Asiac
fuit rbi innumerā ecclias fūdauit.
Qd audiens Domitianus imperator
misit eū in dolio' feruentis olei a quo
Ilesus exi⁹: sicut fuit imunis ab om
ni corruptione carnis. Videns autē
imperator q̄ non ob hoc cessabat a p̄
dicatione: delegauit eū in quandā i
sulam que dī pathmos. Abi stas non
ociosus scripsit apo. In capite anni
ipse imperator a senatu Ro. occisus
est. Et Ioh. Ephesum reuersus est cum
maximo tripludio magnoru⁹ et paruu
lorum. Cū ingredetur ciuitatez nū
ciatum est ei q̄ quedaz deuota sua no
mine Diuiana ad sepulturam defere
batur mortua que querebat eū vide
re. Ioh. autē eam suscitauit. ex quo mi
raculo duo iuuenes conuersi sunt ad
xp̄m cum essent nobiles post dies ali
quot videntes isti seruos suos bene in
autos: fuere male contenti. O quot
sunt de hoc numero qui dicūt ut iuili
er male maritata que dicit. Si effet
ad rc. Beatus Jo. videns eos tristes
misit eos ad mare: vt portarent lapi
des & virgas quas fecit in bonū argē
tum et aurū. Accipite inq̄ & redimi
te bona q̄ amisistis: qz padisum pdidi
stis. Interim aut̄ aliū suscitauit iuue
nem q̄ narrauit istis de padiso & alia
vita. Preterea quō ad tem̄ plū Dyane
orās corunt. Et ex hoc. xij. M. gentili
um conuersi sunt. Et aristocletus con
uersus est. Et de filio quē ip̄e dīt. rc.
¶ Scdm privilegiu⁹ rc. Cū eēt anno
rum. xcix. appuit ei dñs cu⁹ disciplis
suis dī. Veni dilecte mi: qz t̄p̄us est vt
epuleris in cōuiuio fīm tuop̄. Dñica
die sequēti fecit se cōduci ad eccliaz &
pplo fecit sermonem de pace: post mos
dum foueam fecit fieri in ecclia an al
tere mai⁹ in quez ingressus amplius
non est vīsus: rñ sublat⁹ est in padisuz
Unde. Ioh. fuit dilect⁹ in oī statu. P̄is
in vita virtutuz est supra. Scdo i mor
te: qz cū aplis ad ipm venit xp̄s. Ter
tio post mortē: qz ipm ad cōuiuum in
uitauit vite eterne. De corpore eius
est quadruplex opinio. ¶ Prima dicit
q̄ adhuc viuit in hoc seculo. Ro: qz di
cunt. māna scaturire de ei⁹ sepulchro
Sz Aug. reprobat hāc opinionem dī.
Qd xp̄s modicā ḡliam caro suo fecis
set: si ceteris aplis cu⁹ xp̄o regnātib⁹
ipse sub terra esset. ¶ Secunda opinio
q̄ est i padiso terrestri. Et tēpore anti
christi veniet ad p̄dicandum enoch &
Elye in fine mundi. Sed hec op̄i. re
probatur a doctorib⁹: qz cū ipse Apō.
scripserit: fecit iunctionem de duobus
enoch & Elye. de tertio fecisser. s. d se
ipso: Sz nihil dicit: igitur rc. ¶ Tertia
op̄o: q̄ est i celo tm̄ cu⁹ anima. Corpe
aut̄ est in alio loco nobis incognitissi
cū de corpe moysi qd nō inuenit. Sz
hec op̄i. videt falsa: quia Ioh. esset mu
n⁹ dilect⁹ alij cu⁹ corpora alioꝝ aplor⁹
reperiāntur & honorētur. Corp⁹ aut̄
Ioh. euang. non inuenit nec honoratur
¶ Quarta op̄i. verior: videtur q̄ Ioh.
post mortez statim cu⁹ corpore & sia

celum ascendit. R̄d cum xp̄s eñ custo dierit. Jo. ne in oleo corruperetur ne dolorē mortis sentiret. Si fuit libera lis in mundo: plus in celo quē in ipso collocauit i v̄troqz. Queris dubiū qua re tñ dixerit Jo. R̄ fidet Tho. sup Jo: han. c. xxi. Qd̄ triplex causa. Prima ē puritas: quia virgo fuit ecclesia. Virgo est elect⁹ a dño. Scđa est accelerata: queris: quia magis est q̄ alij inuenis ad xp̄m est queris. Tertia fūtura adoptio: quia intendebat ipsum ponere in sūnum matris.

In festo innocentium.
De virginitate.

Virgines em̄ sunt et sequuntur agnū quocumqz ierit. Apoc. xiij. cū durina sapientia sit summa pūritas et pulchritudo ut cōtinent sacre scripture in ps. Speciosus forma p̄ filijs ic. Cai. v. Dilect⁹ me⁹ cādidus et rubicundus. Candidus p̄ puritez virginitatis. Rubicundus p̄ sanguinis effusione. Ideo sume diligit eos q̄ am bulant in puritate baptismali. **U**n La ctā. in. vi. li. c. i. Nihil em̄ sc̄tā et singulare illa maiestas alind ab hoie deſiderat q̄ solā innocentia. Quā si quis deo obtulerit: satis pie religioseqz lita bit. puer. xij. Qui diligit cordis mun diciā habebit amicū regē. Figuratiōne Apoc. xiij. de turba quā Johānes vidit: de nullo mētione fecit: nisi tñ devirginib⁹. hi sunt q̄ cū mulieribus nō sūt coquinati virgines em̄ sunt sequunt agnū quocumqz tē. Et canta bant cantici nouum. Sup quo Greg. Singulariter cantici nouiz agno canere est cū eo in perpetuū p̄ ceteris fidelibus de carnis incorruptionē gaudere. et id Ambro. in. li. de offi. In cunctis sacrificijs. Nulli est deo gratius q̄ v̄ innocēs seruet innocentia: fin Alber. sup Lucā. sex sunt sacrificia sed nullū est deo grati⁹ q̄ innocentia

Primū est ieunium. Joelis. q. Cōuertimini ad me in toto corde v̄ro in ieunio in fletu. Scđm ořo Jacobi. v. Multuz enim valet oratio iusti. **T**ertium est elemosyna. Isa. lviii. Frāge esurienti panē tuū et regenos va gosqz induc in domū tuā. **Q**uartuz cōtritio. ps. Cor contritū et humili. tē. **Q**uintuz p̄fessio: ps. Dixi p̄fitebor aduersum me. **S**extum satisfactio. Aug. Nō dimittis pctm: nisi restituatur ablatum. Ideo in commendationem virtutis: puritatis: matrem virginem assumere voluit ut ostenderet virginitas excellentiā. Hāc habuerunt p̄uuli ppter quaz deo adheserunt. Ep̄la ca mit. Sine macula enim sunt. Jo dicit thema. Virgines em̄ tē. Ad laudem ergo hōp̄ innocentuz: de virginitate qua deo suo plūcuerunt: loquemur. De qua tria videbimus in p̄senti.

Primū dī oppositionis.

Scđm dī declarationis.

Tertiu dī p̄missionis.

Primū dī tē. Dubiū queris. Quid sit meli⁹: et p̄ qñis nobilius. Aut seruare virginitatem. Aut matrimonii contrahere. Arguunt p̄jugati q̄ in uno nūz dignus: p̄ qñis seruandū tr̄plici medio. **P**rimuz est tale. Omne quod est p̄tra p̄ceptuz legis nature et legis diuine: oīno est illicitum et a nullo ob seruandū: qz sc̄z est pctm. Sed status virginalis est p̄terari⁹ legi nature et diuine: igit⁹ tē. **P**rimo contra legem nature: quia vt h̄zphs in. q. d. aia. t̄ iij i. celi et mundi: et in. v. de aialib⁹. Na tura appetit generationē individuo rūz ppter conservationē suarū specierum. Si nō esset m̄rimonii: iam non esset p̄creatio hoīm. et sic mundus deficeret. Contra hāc legē marime pugnat v̄ginitas. Igit⁹ virgi. tē. **S**e cundo est p̄tra legē diuinalē. Sen. i. Crescite et multiplicamini: et replete terrā. Cōtra hoc p̄ceptuz marime pugnat v̄ginitas. Et sicut illicitum est seruare legalia antiqua legis sic licetum est seruare castitatem. Unde eam